Nam si tibi vates prædixerit, exsta infausta esse: mortem si-  
 gnificari constat, aut alicuius membri truncationem, aut  
 exilium. Sed ratio tamen subest, & cum his illud etiã con-  
 iungitur: vna cum amico & patria periculũ esse adeundum.  
 Quamobrẽ ad maiorẽ venito vatem Pythiũ: qui templo e-  
 iccit eum, qui amico in vitæ periculo non succurrisset.

Con-

malum, omnino est neces-  
 se. Noli igitur ad vatem af-  
 ferre vel appetitionem, vel  
 auerfationem: aliqui trem-  
 ens eum accedes. 2 Sed il-  
 lud constitutum esse oportet,  
 nihil inter quemuis eu-  
 entum interesse: neque ad  
 te attineret eum, cuiuscun-  
 que modi sit. Licere enim  
 eo recte uti, & neque in eo ti-  
 bi fore quenquam impedi-  
 mento. Magno igitur ani-  
 mo Deos, vt consiliarios, ac-  
 cedo. Deinde, si quid con-  
 silij datum fuerit, memento  
 quos in consilium adhibue-  
 ris: & quorum, nisi parue-  
 ris, auctoritatem sis negle-  
 cturus. Sic autem ad ora-  
 culum accipiendum accedi-  
 to, quemadmodum Socrati  
 placebat, iis videlicet de re-  
 bus, quarum tota confide-  
 ratio refertur ad euentum:  
 & in quibus nec ex ratione,  
 nec ex arte alia suppetunt  
 occasiones, ad id quod pro-  
 positum est, consideran-  
 dum. Quum igitur vel ami-  
 cus, vel patria cum periculo  
 defendẽdo erit: noli consu-  
 lere vatẽ, sintne defendẽdi?

Constituendum, quos nos, & quales esse velimus.

CAP. XL.

ΚΕΦ. ρ.

Præscribe iam tibi for-  
 mam quandam, & le-  
 gem, quã custodias: quam-  
 que & ipse tecum, & in con-  
 gressibus hominũ obserues.

Lingua moderandum.

CAP. XLI.

ΚΕΦ. ρα.

Ac maiori quidem ex  
 parte silentium præ-  
 fectur: aut necessaria dican-  
 tur, eaque paucis. Raro au-  
 tem, cum se obrulerit occa-  
 sio, ad dicendum venimus:  
 sed non quiduis dicemus:  
 non de gladiatoribus, non  
 de ludis Circensibus, non de  
 pugilibus, non de cibis aut  
 potionibus, quæ res passim  
 inculcantur. In primis au-  
 tem de hominibus cum  
 verba fiunt, ne eos vel laudemus,  
 vel cõparemus, caueatur.

Castigandi futiles.

CAP. XLII.

ΚΕΦ. ρβ.

Quod si potes, familia-  
 rium tuorum sermo-  
 nes, tuis sermonibus, eo  
 quo decet traducito. Sin a  
 peregrinis circũuentus fue-  
 ris, taceto.

Rifus.

CAP. XLIII.

ΚΕΦ. ργ.

Rifus ne sit multus, nec  
 ob multa, nec effusus.

Λέγον ἂν ἡδὴ χροσθῆσθ  
 σῶσθ, καὶ τὸ πῶν, ἢν φυ-  
 λάξῃς ἐπὶ τε σῶσθ ἂν, καὶ  
 ἀνθρώποις ἐνωσθ.

Καὶ σῶσθ τὸ πολὺ ἔσθ, ἢ  
 λελεῖσθ τῶν ἀναιφῶσθ,  
 καὶ δι' ὀλίγων. σῶσθ δὲ πῶσθ  
 καὶ σῶσθ παρῶν σῶσθ σῶσθ  
 ἐπὶ τὸ λέγῃν τὴν ἡξίωσθ ἀλλὰ σῶσθ  
 ἔδδενὸς τῶν τυχῶντων μὴ σῶσθ  
 μονομῶσθ, μὴ δὲ ἰπποδρόμῳ  
 ἂν, μὴ σῶσθ ἀθλητῶν, μὴ σῶσθ  
 βρωμῶσθ ἢ πομῶσθ τῶν ἔ-  
 κῶσθ λῆσθ μῶσθ. μάλιστα δὲ,  
 μὴ σῶσθ ἀνθρώπων λέγῶντες, ἢ  
 ἐπαμῶντες, ἢ συγκρίνοντες.